
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
Nr. Reg.  Gen. 156 del  28/04/2020 

Nr. 18  Reg.  Int./P.O. VII^  del 28/04/2020 

 

 

OGGETTO:   

Liquidazione quota fondo straordinario di dotazione  anno 2017 alla società 

Territoriale Idrica AG9 

. 

 

                    

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 

Premesso: 
  

Che  il  Comune di Naro fa parte  dell’Assemblea Territoriale Idrica AG 9  con sede nella zona 

industriale di Agrigento Piazza Trinacria Edificio A.S.I; 

  

Che con Delibera n. 19 del 07/06/2017 è stato istituito un emendamento al bilancio 2017, il “ 

Fondo Straordinario di Dotazione – anno 2017”con il quale è stata assegnata a questo comune il 

versamento della quota pari ad € 906,71; 

 

Considerato altresì, che con note prot. n. 2104 del 23/06/2017. N. 4519 del 26/10/2018, n. 

687/21 del 18/02/2019 n. 1740/20 del 22/05/219 e n. 2945/19 del 09/09/219  è stato richiesto il 

pagamento di tale somma e a tutt’oggi il comune di Naro si è reso inadempiente; 

 

Che con nota prot. 4242/19 del 23/12/2019 l’Assemblea Territoriale Idrica a firma del presidente 

Avv. Francesca Valenti diffidava questo comune al pagamento della  quota fondo straordinario 

di dotazione anno 2017 per l’importo di € 916,71; 

 

Considerato che occorre provvedere al pagamento della quota straordinaria di dotazione anno 

2017 ; 

 

Vista: la legge 142/90 art. 51 comma 3 bis, come recepita con L.R. n. 48/91 relativa 

all’attribuzione delle funzioni; 

 

Visto: il D.L.vo n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli 

Enti Locali che si applica nella Regione Siciliana, direttamente e senza norme regionali di 

recepimento;  

 

Visto l’art. 36 comma 02 lett. A del D.Lgs. 50/2016, nel quale è previsto l’obbligo di 

aggiudicazione dei contratti mediante procedura aperta o procedura ristretta;  
 



 

Specificato: che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di 

conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Vista la Determina Sindacale n. 28 del 24/06/2019 relativa all’attribuzione delle funzioni  

dirigenziali; 

 

 
DETERMINA 

 

 

Di liquidare all’ Assemblea Territoriale Idrica AG9 Piazza Trinacriao8 edificio A.S.I. zona 

industriale di Agrigento  la somma di € 906,71 come quota fondo straordinario anno 2017 con 

accredito bancario codice IBAN IT **********************************; 

 

Imputare l’esito della spesa all’Intervento n.              Impegno al n.                    Cap.             

 

 

 

 Il Responsabile del procedimento 

          (P.A. Miccichè Luigi) 

          Il Capo Settore Tecnico  P.O. VII^ 

                                                                                       (Geom. Calogero Terranova) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


